ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №
    г. Москва
                                                                                                                        «___» _____ 2023 года.

 ООО «Нептун Экспресс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора  Мамедзаде Камиль Али Оглы,  действующего на основании Устава,   с одной стороны и ____ «_______», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий Договор поставки о нижеследующем:

                                                         1.Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передавать, а Покупатель принимать и оплачивать продукцию, именуемую в дальнейшем «Товар».
1.2. Количество, ассортимент и цены согласовываются  Сторонами отдельно по каждой партии товара и указываются в накладных документах и счетах-фактурах. Принятие Товара Покупателем является согласием с указанными в таких документах количеством, ассортиментом и ценой Товара.
1.3. Право собственности на поставляемый по настоящему Договору Товар переходит от  Поставщика к Покупателю в момент приема Товара и оформлении товаросопроводительных документов.

                                                                     2. Цена.
2.1. Цена Товара указывается в передаточных документах.
2.2. Общая  цена Договора  складывается из стоимости всех поставок Товара, осуществленных  по настоящему  Договору.
2.3. НДС включен в стоимость Товара.

                                                             3. Качество товара.
3.1. Поставляемый по настоящему Договору Товар должен соответствовать требованиям безопасности, государственным отраслевым стандартам и иметь надлежащим образом оформленные товаросопроводительные документы.

                                                      4. Сроки и условия поставки.
 4.1. Сроки и условия поставки Товара согласовываются Сторонами отдельно по каждой партии Товара.
 4.2. Товар по настоящему Договору доставляется транспортом Поставщика в течение 3-х дней со  дня оформления заказа, если иной порядок и сроки поставки не согласованы Сторонами.

                                                                5. Приемка Товара.
5.1. Приемка Товара по ассортименту, количеству мест, качеству и весу производится непосредственно при передаче товара Покупателю.
5.2. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает Покупателю передаточный документ на Товар в двух экземплярах, один из которых подлежит немедленному возвращению Покупателем после принятия Товара.
5.3. Товар считается принятым Покупателем с момента его фактической передачи и заполнения Покупателем соответствующей части передаточного документа. В случае не указания Покупателем даты получения Товара в передаточном документе, Товар считается полученным в дату составления передаточного документа Поставщиком или в указанную в нем дату отгрузки.
5.4. Покупатель вправе предъявить претензии по скрытым недостаткам товара в момент приема товара.

                                                                   6. Условия оплаты.
6.1. Оплата первой  поставки Товара осуществляется Покупателем не позднее фактической приемки Товара. В случае наличной формы оплаты она должна быть произведена до подписания Покупателем передаточных документов на Товар.  В дальнейшем последующая оплата будет производиться предоплатой, однако условие может измениться путем заключения дополнительного соглашения.
           6.2. Если на дату поставки Товара местом его поставки и местом нахождения Покупателя является территория Российской Федерации за исключением г. Москвы и Московской области, то оплата Товара осуществляется Покупателем на тех же условиях, что и оплата первой поставки Товара (п. 6.1 настоящего Договора), если иное условие не согласовано Сторонами.
6.3. При безналичных расчетах датой оплаты поставки Товара является дата зачисления денежных средств на банковский счет Поставщика.
    6.4. В случае, если Покупателем не исполнено или ненадлежащим образом исполнено обязательство по оплате поставки Товара (п. 6.1 – 6.4 настоящего Договора), Поставщик вправе приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до надлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате (отказаться от передачи Товара, отказаться от приема заявки на последующую поставку Товара).

7. Ответственность за исполнение обязательств. Освобождение от ответственности.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательства по оплате поставки Товара, Покупатель обязан уплатить Поставщику пени в размере 0.05% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
7.3. Стороны не несут ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение любого обязательства по Договору, если такое невыполнение или ненадлежащее выполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными средствами.
7.4. О возникновении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, допустившая нарушение своих обязательств, обязана в течение 48 часов с момента возникновения уведомить другую Сторону о наличии таких обстоятельств и предоставить  документы компетентных органов, подтверждающих наличие таких обстоятельств.
7.5.  В случае, когда действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается свыше семи дней, любая из Сторон вправе объявить о прекращении действия Договора, после чего стороны производят полный взаиморасчет.

                                                                        8.  Разрешение споров.
 8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, подлежат разрешению в претензионном порядке. Претензия направляется по адресу (месту нахождения) Стороны, указанному в Едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ) / месту жительства индивидуального предпринимателя заказным письмом с описью вложения.
В случае, если после изменения Стороной своего адреса (места нахождения/места жительства) она письменно не уведомит об этом другую Сторону в течение 3 дней со дня изменения, претензия считается направленной по верному адресу, если им является последний известный адрес (место нахождения Стороны – юридического лица, место жительства Стороны – индивидуального предпринимателя).
8.3. Спор по настоящему Договору может быть передан на разрешение арбитражного суда после принятия Сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении 20 календарных дней со дня направления претензии.
Споры, возникающие из настоящего Договора подлежат рассмотрению арбитражным судом по месту нахождения Поставщика (Арбитражным судом г. Москвы). Стороны считают данное условие договоренностью о подсудности.

9. Дополнительные условия.
9.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны только при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями Сторон.
9.2. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьему лицу без письменного согласия на это другой Стороны кроме требования Поставщика о погашении задолженности и связанных с ним денежных требований.
 9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
 9.4. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2023 года. Если по окончании срока действия Договора отношения Сторон фактически продолжаются, и ни одна из Сторон не потребовала их прекращения, то договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях. Основания расторжения и досрочного прекращения Договора определяются действующим законодательством.
9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

                                                         10. Реквизиты сторон.

	Поставщик: ООО «Нептун Экспресс»
Юр. адрес: 123298 г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Хорошево – Мневники, ул. 3-я Хорошевская, д.13, к.1
ИНН: 7730654626
КПП: 773401001
Р/с 40702810701300017275
БИК 044525593
К/с 30101810200000000593
АО «АЛЬФА-БАНК»

Генеральный директор ____________/ Мамедзаде Камиль Али Оглы /
	Покупатель: ООО «_________»

Генеральный директор__________/ ___________/

м. п.                                                                                                   м. п.